#
[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.01.2013
	                                                     № 34

	О мерах по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок

Во исполнение  Федерального закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в целях недопущения нарушений природоохранного законодательства в области обращения с отходами производства и потребления на территории  района  администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Варнавинского муниципального района.
2. Рекомендовать главам администраций поселений Варнавинского муниципального района обеспечить выполнение  плана мероприятий по недопущению и ликвидации несанкционированных на территориях соответствующих муниципальных образований.
3. Информацию согласно Плана своевременно направить в сектор экологии, природопользования и туризма администрации Варнавинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района А.Г.Фролова.
Глава администрации района                                                      С.А. Смирнов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Варнавинского муниципального района

от 24.01.2013г. № 34

План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок

Варнавинского муниципального района в  2013 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок.
	Глава поселения
	апрель

	2.
	Проверка территории  поселений на наличие   несанкционированных свалок - раз в месяц.

	Главы поселений

Сектор экологии
	май-октябрь

	3.
	Разработать графики ликвидации несанкционированных свалок  поселениями и сдать в администрацию
	Главы поселений
	 до 1 мая

	4.
	Разработать схему сбора и вывоза  ТБО по населенным пунктам и сдать в районную администрацию (сектор экологии - Кадушкиной) до  1 мая
	Главы поселений
	до 1 мая

	5.
	Проведение сходов граждан по каждой сельской администрации по вопросу «Нет мусору в наших населенных пунктах»:

- утвердить дни проведения ежемесячных декад по уборке территории поселений;

-  утвердить график вывоза отходов;

- закрепить технику.
	Главы поселений
	 до 1 мая

	6.
	Провести разъяснительную работу с населением на сходах граждан, собраниях, через СМИ  по вопросу раздельного сбора  ТБО  хозяевами домовладений, обращению с отходами способными к перегниванию, компостирование .
	Главы поселений

Кадушкина
	систематически в течении года

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	Главы поселений

Депутаты избирательных округов
	По отдельному графику

	8.
	Провести традиционный  месячник по уборке территории поселений.
	Главы поселений
	май, октябрь

	9.
	Всем хозяйствующим субъектам заключить договора на  сдачу макулатуры в ПО Варнавинский Райкоопзаготпром.

	Руководители организаций
	ежеквартально

	10.
	Всем хозяйствующим субъектам обеспечить сдачу ртуть содержащих ламп в специализированнее организации.
	Руководители

предприятий.
	по мере перегорания

	11.
	Установка 6 бункеров для централизованного сбора и вывоза ТБО по крупным сельским населенным пунктам
	Главы сельских админитраций
	до 1 мая

	12.
	Проработать вопрос по приему стандартной стеклопосуды в районе.
	совет предпринимателей района
	с апреля

	13.
	Организовать сбор нестандартной стеклопосуды в районе и вывоз для переработки на специализированные предприятия.
	Главы поселений

Райкоопзаготпром
	с апреля

	14.
	Представление отчетов о проделанной работе:

- ликвидация несанкционированных свалок;

- сдача макулатуры, стеклопосуды (стандартной и нестандартной)
	Главы поселений

Руководители предприятий
	ежемесячно с мая по октябрь

раз в квартал

_1018177206